
Ophoging subsidiedeelplafond grootschalige publieksevenementen voor het 

kalenderjaar 2026 van de Subsidieregeling Publieksevenementen Den Haag 

2023 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

- het college met inachtneming van artikel 1:8, tweede lid, van de Subsidieregeling Publieksevene- 

menten Den Haag 2023 (RIS316566 en RIS317160) de hoogte van het subsidieplafond en deelpla- 

fonds bij afzonderlijk besluit kan wijzigen; 

  

besluit: 

I. het subsidiedeelplafond voor grootschalige publieksevenementen te verhogen met € 70.000,- naar 

€ 910.000, - voor kalenderjaar 2026; 

  

II. dat dit besluit in werking treedt op de dag na uitgifte in het Gemeenteblad.  

  

Den Haag, 16 december 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

Toelichting 

Met de Subsidieregeling Publieksevenementen Den Haag 2023 (RIS316566 en RIS317160) ondersteunt 

en bevordert het college publieksevenementen in Den Haag die economische spin-off voor de lokale 

economie opleveren en bijdragen aan het imago van Den Haag als aantrekkelijke stad voor bewoners 

en bezoekers. Het subsidieplafond bedraagt € 840.000,- voor grootschalige evenementen. Om meer 

waardevolle evenementen te kunnen ondersteunen én uitvoering te geven aan het Initiatiefvoorstel 

Kom naar Kijkduin (RIS319474), wordt het subsidiedeelplafond verhoogd met € 70.000,- vanuit het 

budget voor onvoorziene ontwikkelingen naar € 910.000,- voor kalenderjaar 2026. Op grond van artikel 

1:8, tweede lid, van de regeling wordt het subsidiedeelplafond bij afzonderlijk collegebesluit vastgesteld.  

Nr. 568907 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2025 nr. 568907 24 december 2025 1 


